Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«28»  февраля 2017 г.

№ 28/3-РД

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение районной Думы от 20.11.2013 г. № 48/1-РД

«О системе налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Принято на 28  заседании

районной Думы 6-го созыва

«28» февраля  2017 года

В целях приведения решения районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 20.11.2013г. №48/1-РД «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» в соответствие с  пунктом 2 статьи 346.26  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 46  Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район» ,
районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункт 1 приложения № 1 к решению районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 20.11.2013 г. № 48/1-РД «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»:

1.1.  подпункт 1 изложить в следующей редакции: «1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;»;
1.2. в подпунктах 6, 7, 8, 9 сноску 1 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2017г.
3.Управлению делами администрации Усть-Удинского района опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
Председатель районной Думы

Л.И. Соколова
И.о. мэра района

О.И. Черных